Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

NURNBERG

Ergebnis der Europawahlwahl am 18. Juni 1989

flr die Stadt Nurnberg

Christlich-Soziale Union in Bayern
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Freie Demokratische Partei

Deutsche Kommunistische Partei

GRUNE

Die Republikaner
Okologisch-Demokratischen Partei

Bayern Partei

Christliche Mitte

Deutsche Volksunion

Marxistisch Leninistische Partei Deutschland
Die Partei fur das Leben

Bund Sozialistischer Arbeiter

Naturgesetz Partei, Aufbruch zu neuem Bewusstsein
Deutsche Zentrumspartei

Humanistische Partei

Mundige Blrger

DEUTSCHE SOLIDARITAT, Union fur Umwelt- und
Lebensschutz

Freiheitliche Deutsche Arbeiterpartei

Fur das Europa der Arbeitnehmer/innen und der Demokratie

Patrioten fur Deutschland

Impressum:
Herausgeber:

Amt fur Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Furth

Unschlittplatz 7a

90403 Nurnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43
Fax0911/2312844

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet wwwe.statistik.nuernberg.de

Wahlberechtigte
Wahlbeteiligung in %

Csu

SPD

F.D.P.

DKP

GRUNE

REP

o6dp

BP

CM

DVU

MLPD

LIGA

BSA
NATURGESETZ
ZENTRUM

HP

Mindige Burger
OKO-UNION

FAP

Patrioten

Stimmen Prozent

360 478

70 007
68 921
9394
811
20430
37 840
1570
811
322
3313
129
149

35
220
58

109
393

450
148
91
69

60,1
32,5
32,0
4,4
0,4
9,5
17,6
0,7
0,4
0,1
15
0,1
0,1
0,0
0,1
0,0
0,1
0,2

0,2
0,1
0,0
0,0



