

## Ergebnis der Europawahlwahl am 18. Juni 1989 für die Stadt Nürnberg

		Stimmen	Prozent
	Wahlberechtigte	360 478	
	Wahlbeteiligung in %		60,1
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	70 007	32,5
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	68 921	32,0
Freie Demokratische Partei	F.D.P.	9 394	4,4
Deutsche Kommunistische Partei	DKP	811	0,4
GRÜNE	GRÜNE	20 430	9,5
Die Republikaner	REP	37 840	17,6
Ökologisch-Demokratischen Partei	ödp	1 570	0,7
Bayern Partei	BP	811	0,4
Christliche Mitte	CM	322	0,1
Deutsche Volksunion	DVU	3 313	1,5
Marxistisch Leninistische Partei Deutschland	MLPD	129	0,1
Die Partei für das Leben	LIGA	149	0,1
Bund Sozialistischer Arbeiter	BSA	35	0,0
Naturgesetz Partei, Aufbruch zu neuem Bewusstsein	NATURGESETZ	220	0,1
Deutsche Zentrumspartei	ZENTRUM	58	0,0
Humanistische Partei	HP	109	0,1
Mündige Bürger	Mündige Bürger	393	0,2
DEUTSCHE SOLIDARITÄT, Union für Umwelt- und Lebensschutz	ÖKO-UNION	450	0,2
Freiheitliche Deutsche Arbeiterpartei	FAP	148	0,1
Für das Europa der Arbeitnehmer/innen und der Demokratie		91	0,0
Patrioten für Deutschland	Patrioten	69	0,0

### Impressum:

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik  
für Nürnberg und Fürth

Unschlittplatz 7a

90403 Nürnberg

Telefon 09 11 / 2 31 28 43

Fax 09 11 / 2 31 28 44

E-Mail [statistikinfo@stadt.nuernberg.de](mailto:statistikinfo@stadt.nuernberg.de)

Internet [www.statistik.nuernberg.de](http://www.statistik.nuernberg.de)